dikarenakan masjid tersebutdisebut masjid tiban (tiba-tibaada). Masjid

yang terletakdikompleksmakamRatuIbudankerabatnya,

sudahadasebelummakamRatuIbu. Sebelummasuk di

kompleksmakamRatuIbuterdapatdaunpintugapuraPaduraksaseekornaga

yang terpanahtembussampaikeekor yang berbunyi: Naga KapanahTitising

Midi, artinyatahun 1546 Caka (tahun 1624 Masehi). Tahun 1624 M

adalahperistiwapengangkatanRadenPresenosebagai Raja Madura

dengangelarPangeranCakraningrat I yang berkedudukan di Madegan.

Bukanhanya masjid saja yang tiban, tetapijugatongkat, sumber

air, pohonsawodankitabsuci Al Qur’an (disebutolehmasyarakat Al Qur’an

Ajimat).